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Dokończenie na str. 2

3 maja mieszkańcy powiatu kozie-
nickiego wspólnie uczcili 234. Roczni-
cę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
jednego z najważniejszych wydarzeń 
w historii Polski. Obchody zorganizo-
wane przy współudziale Powiatu Ko-
zienickiego rozpoczęły się uroczystą 
Mszą Świętą w kościele pw. Świętego 
Krzyża w Kozienicach.

Po nabożeństwie uczestnicy wy-
darzenia wzięli udział w pochodzie 
3-majowym, prowadzonym przez 
Orkiestrę Dętą OSP w Kozienicach, 
poczty sztandarowe, rekonstruktorów 
oraz harcerzy, który przeszedł przed 
Muzeum Regionalne w Kozienicach. 
Tam odbyła się oficjalna część uro-
czystości, która rozpoczęła się Hym-
nem Państwowym, po którym grupa 
rekonstrukcyjna Amatum oddała salwy 
z broni historycznej i armat. Starosta 
Kozienicki Krzysztof Wolski podczas 
przemówienia podkreślał znaczenie 
Konstytucji 3 Maja jako symbolu dą-
żeń Polaków do wolności, jedności 
i odpowiedzialności za wspólne dobro: 
– Chciałbym wyrazić swoją wdzięcz-
ność wszystkim, którzy dbają o naszą 
wspólnotę, szanują historię i tradycję, 
a także pracują na rzecz przyszłości 
Powiatu i naszego kraju – mówił Sta-

rosta. Przemówienie wygłosił również 
Burmistrz Gminy Kozienice Mariusz 
Prawda. O historycznym aspekcie wy-
darzenia opowiedzieli Prezes Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Kozienickiej 
Lech Wiśniewski oraz Członek Zarzą-
du Towarzystwa Dariusz Szewc.

Kolejnym elementem obchodów 
było złożenie kwiatów przed popier-
siem króla Stanisława Augusta Po-
niatowskiego przez delegacje: samo-
rządu Powiatu Kozienickiego, Gminy 

Kozienice, przedstawicieli związków 
kombatanckich, służb mundurowych, 
przedsiębiorstw, placówek oświato-
wych, partii politycznych oraz instytu-
cji i stowarzyszeń. Powiat Kozienicki 
reprezentowali: Starosta Kozienicki 
Krzysztof Wolski, Przewodniczący 
Rady Powiatu Marek Kuźmiński, Czło-
nek Zarządu Powiatu Mieczysław 
Szewczyk, Radni Rady Powiatu oraz 
pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Kozienicach.

Wyjątkowym punktem historycz-
nego spotkania był występ uczniów 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Ste-
fana Czarnieckiego w Kozienicach, 
którzy dzięki odegranej scence teatral-
nej przenieśli uczestników w czasy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Po części oficjalnej obchodów, 
uczestnicy zaproszeni zostali do udzia-
łu w „Biegu z flagą”, który zorganizo-
wany został przez Kozienickie Cen-
trum Rekreacji i Sportu. Jego trasa, 
o długości 1 km, wiodła malowniczymi 
alejkami parku. Start i meta zlokalizo-
wane były przy Muzeum Regionalnym. 
Kolejną atrakcję stanowiła Mobilna 
Gra Miejska, przygotowana przez Bi-
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bliotekę Publiczną Gminy Kozienice. 
W zabawie udział wzięło 17 drużyn – 
łącznie 61 uczestników. Tematyka gry 
w całości nawiązywała do Konstytu-
cji 3 Maja. Następnie na terenie OPP 
„Ogród Jordanowski” zorganizowany 
został Piknik Rodzinny. Odwiedzający 
mogli podziwiać twórczość lokalnych 
artystów z grupy Vena, działającej 
przy Kozienickim Domu Kultury oraz 
wystawę pt. „W promieniach Majowej 
Jutrzenki – Konstytucja 3 Maja i jej 
znaczenie”, przygotowaną przez Ar-
chiwum Państwowe w Lublinie. Eks-
pozycja zagościła w Kozienicach dzię-
ki staraniom Muzeum Regionalnego.

Organizatorzy historycznego spo-
tkania zadbali także o najmłodszych 
uczestników. Dzieci mogły wziąć 
udział w animacjach, wspólnych tań-
cach i grach stylizowanych na dawne 
epoki, prowadzonych przez artystów 
z teatru tańca działającego przy Ogro-
dzie Jordanowskim pod kierunkiem 
Małgorzaty Cieślak. Atrakcje obejmo-
wały również m.in. plenerowe szachy 
z mistrzem Henrykiem Motyką, strze-
lanie z łuku, tworzenie papierowych 
samolotów i malowanie przestrzen-
nych motyli. Natomiast dzięki obec-
ności funkcjonariuszy Komendy Po-
wiatowej Policji dzieci mogły choć na 
chwilę wcielić się w rolę policjantów.

Jak przystało na majówkowy pik-
nik, nie zabrakło również smacznego 
jedzenia. Uczestnicy mogli spróbować 
potraw z grilla oraz domowych dań 
i wypieków przygotowanych przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z Nowej 
Wsi i Świerży Górnych.

Część artystyczną rozpoczęli 
uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. Wojciecha Kilara w Kozienicach, 
prezentując utwory o patriotycznym 
charakterze. Przed publicznością wy-
stąpili soliści, chóry, duety i zespoły. 
Następnie na scenie pojawił się ze-
spół „ZiDiZi Top”, wykonujący roc-
kowe i bluesowe utwory, w składzie: 
Zbigniew Gizicki, Dariusz Szewc 
i Zbigniew Trzeciak. Pełne wrażeń po-
południe zakończyła potańcówka z ze-
społem „Kozienicki Retro Band”.

Obchody rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja to nie tylko mo-
ment refleksji nad tym przełomowym 
wydarzeniem historycznym, lecz tak-
że wyraz wspólnoty lokalnej i dumy 
z polskiego dziedzictwa narodowego.

Monika Szewczyk-Wiraszka
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